CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2025
(Da Sra. Erika Kokay)

Requer, nos termos regimentais, aditamento
do  REQ  111/2025  –  CASP,  para  incluir
orador  na  audiência  pública  destinada  a
debater  a  necessidade de regulamentação
da Segurança e Saúde no Trabalho (SST)
no serviço público brasileiro.

           Senhor Presidente,

           Requeiro, nos termos do art. 255 e 256, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, o aditamento ao Requerimento nº 111/2025 – CASP, que requer a

realização  de  Audiência  Pública  nesta  Comissão,  com o  objetivo  de  debater  a

necessidade  de  regulamentação  da  Segurança  e  Saúde  no  Trabalho  (SST)  no

serviço público brasileiro, para inclusão dos seguintes convidados:

 Representante da Federação Nacional dos Trabalhadores do Judiciário nos
Estados (FENAJUD);

 Sra. MIRIAM CHEISSELE DOS SANTOS – Mestre em Direito e especialista
em temas relacionados aos (às) servidores (as) públicos (as).

Sala da Comissão, em        de         de 2025

Deputada ERIKA KOKAY (PT/DF)

.

*C
D2

58
77

90
59

50
0*

RE
Q

 n
.1

30
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

11
/2

02
5

14
:2

1:
37

.6
27

 -
CA

SP

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258779059500

	​ COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
	​ REQUERIMENTO Nº , DE 2025